
UCHWAŁA NR XXXIX/999/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/736/19 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek 
lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz 

dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek 
na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 60 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 i poz. 568) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/736/19 Rady Miasta Krakowa z  dnia 20  listopada 2019  roku 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów 
prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku 
kalendarzowym 2020 (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 8288) wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 1: 

a) dodaje się ust. 1a-1b w brzmieniu: 
„1a. Ustala się dodatkową, jednorazową dotację celową udzielaną przez Gminę Miejską 

Kraków dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych 
opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 300 zł (słownie: trzysta złotych) na każde 
dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Kraków i objęte opieką żłobka lub klubu 
dziecięcego, lub dziennego opiekuna w maju 2020 roku. 

1b. Dotacja, o której mowa w ust. 1a przekazywana jest na podstawie wniosku, o którym 
mowa w § 3 i dotyczącego maja 2020 roku.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. W przypadku objęcia opieką dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności podmioty, 

o których mowa w ust. 1 oraz dzienni opiekunowie prowadzący działalność na własny rachunek 
uprawnieni są do otrzymania na dziecko obu dotacji, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i pkt 2 oraz 
dotacji, o której mowa w ust. 1a.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Dotacja może być wykorzystana na pokrycie wydatków bieżących związanych 

z prowadzeniem instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.”; 
2) w § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) transze dotacji przekazywane są w terminie do ostatniego 

dnia miesiąca, którego dotyczy wniosek, z zastrzeżeniem, że w grudniu do 20 dnia tego 
miesiąca oraz, że dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1a przekazana zostanie w terminie do dnia 
15 czerwca 2020 roku.” 

 

Id: 513EE54B-5C0B-48DF-8DCC-598BEB69F6DD. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Dominik Jaśkowiec 

Id: 513EE54B-5C0B-48DF-8DCC-598BEB69F6DD. Podpisany Strona 2




